(Teljes szövegű egykorú regisztrumásolat papíron, a 3–4. sz. források kezével egyező írással. ÖStA HKA Gedenkbücher, Bd. 19, fol. 56v–57r – reg.)

CONFIRMATIO resignationis ecclesie Gurcensis et eius coadiutorie
cum solutione pensionum etc.

Ferdinandus etc. recognoscimus pro nobis ac successoribus nostris per presentes, cum, sicut intellexerimus, reverendissimus in Christo pater, dominus Mattheus tituli Sancti Angeli presbyter cardinalis et archiepiscopus Saltzburgensis et episcopus Gurcensis, amicus noster carissimus eundem episcopatum sive ecclesiam Gurcensem, cui preest, in favorem reverendi, devoti nobis dilecti Hieronimi Balbi, prepositi Posoniensis et apostolici prothotarii ac consilarii nostri dimittere sive resignare intendat, cumque ratione illius ecclesie inter eos inter alia conventum et concordatum fuerit, quoniam prefatus cardinalis, qui alias post assecutam a se Saltzburgensis ecclesie possessionem et administrationem in vim certe concordie facte per quondam dominum et avum nostrum cesarem Maximilianum clare memorie dictum episcopatum sive ecclesiam Gurcensem in favorem reverendi et illustrissimi domini Ernesti, Baviarie ducis, ecclesie Pataviensis administratoris, consanguinei nostri carissimi resignare et dimittere debebat, ipsam ecclesiam Gurcensem ob certos bonos respectus et virtute quorundam novorum contractuum inter se habiturum et factorum, de consensu eiusdem ducis Ernesti tunc retinuerit et econtra sibi duci Ernesto pensionem annuam scilicet octingentorum florenorum super fructibus dictę ecclesie Gurcensis reservaverit. Et ultra hos adhuc alios noningentos florenos super quodam dominio suo Kitzbuhl pro se et heredibus suis, donec ipse dux Ernestus in aliis locis super aliis fructibus loco istorum noningentorum florenorum contenteretur, assignaverit et assecuraverit accedentibus ad hoc auctoritate apostolica et consensu cesaris Caroli, fratris nostri carissimi, prout latius in prefatis contractibus atque apostolicis et cesareis litteris dicitur contineri.¹¹⁹ Quod idcirco prefatus prepositus Hieronimus suique in ipsa ecclesia Gurcensi successores in antea, ne dum dictam pensionem octingentorum florenorum ex fructibus dictę ecclesie prefato duci Ernesto ad eius vitam, iuxta tenorem dictorum contractuum et litterarum apostolicarum ac^t in terminis et sub penis inibi expressis, singulis annis integre persolvere teneantur. Verum etiam ipse Hieronimus mox, postquam eidem ecclesie Gurcensi in episcopum seu presulem prefectus fuerit, pro se et suis in hoc episcopatum successoribus predictis,

¹¹⁹ Az 1520. júl. 14-én Mätthäus Lang és Ernst bajor herceg között megkötött augsburgi megállapodást a herceg V. Károly választott császárral 1520. szept. 22-én erősítette meg, X. Leó pápa 1521. febr. 15-én hagyta jóvá.

accedente etiam consensu honorabilis, devoti nobis sincere dilecti Antonii Salamanca, clerici Tornacensis diocesis, dicto Hieronimo in coadiutorem deputandi, per quas litteras desuper opportunas^b sufficientem obligationem facere et in forma ad hoc magis expediente expromittere debeat, quod ex fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis huius ecclesie Gurcensis ultra predictos octingentos florenos per ipsum prepositum Hieronimum et successores suos prefatos singulis annis dicto duci Ernesto ad illius vitam, quingenti alii floreni in defalcationem et diminutionem prefatorum noningentorum florenorum super dominio Kitzpühl, ut prefertur, assignatorum integre persolvantur. Et propter hoc ipse prepositus Hieronimus et successores sui prefato duci Ernesto de eisdem quingentis florenis ultra alios octingentos florenos prius super episcopatum reservatos, ut prefertur, in locis et terminis in assignatione dictorum noningentorum florenorum expressis singulis annis satisfacere et in hoc solutione eorundem quingentorum florenorum dictum reverendissimum cardinalem et heredes suos semper et ad omnes terminos relevare et indemnes servare teneantur et ad id efficaciter obligati existant, prout etiam in quadam concordia per eosdem cardinalem et Hieronimum desuper inita plenius asseritur contineri.¹²⁰ Et quia nos cupimus prefatum Hieronimum ob eius doctrinam et preclaras virtutes dictę ecclesie Gurcensis prefici prefatique reverendissimi cardinalis et suorum heredum quoad onus dictę pensionis in beneficium huius ecclesie Gurcensis susceptum indemnitati consultum iri, quod idcirco nos tanquam archidux Austrię et dux Carinthię, ad quem ius patronatus dictę ecclesie Gurcensis pleno iure spectare dinoscitur, in dictam concordiam et conventionem inter cardinalem et Hieronimum prefatos, ut prefertur, initum et nedum in solutionem dictorum octingentorum florenorum prefato duci Ernesto super fructibus huius ecclesie Gurcensis dudum assignatorum sibi annis singulis, modo premissis faciendam, verum etiam in predictam obligationem et expromissionem ratione aliorum quingentorum florenorum per dictum Hieronimum, cum ipse certus prefectus fuerit, pro se et suis successoribus, ut prefertur, fiendam, quodque idem Hieronimus et successores sui huiusmodi quingentos florenos ultra supradictos octingentos florenos prefato duci Ernesto in defalcationem et diminutionem predictorum noningentorum florenorum super dominio Kitzpühl assignatorum, modo premissis singulis annis ex fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, obventionibus et emolumentis ipsius ecclesie Gurcensis, quantum illi ad hoc se extendere, persolvere et in hoc reverendissimum cardinalem et heredes suos predictos indemnes servare et relevare debeant ac teneantur tenore presentium et ex certa nostra scientia pro nobis et heredibus nostris virtute dicti iuris patronatus nostri duximus consentiendum, prout consentimus nostrumque ad hoc consensum et assensum liberum prestamus harum testimonio litterarum, sigilli nostri appensione munitarum. Datum Norinberge, die XXI^a mensis Novembris, anno MDXXII^o.